
 
 

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  28.12.2024                                                          № 1535 
г.Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 27.03.2024  № 294 

 

 

В соответствии со статьями 3,43,46 Устава городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области, решением Нововоронежской городской Думы от  

14.12.2023 № 56 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения 

Нововоронежской городской Думы от 12.12.2024 № 52), подпунктом 1.2 пункта 1 

раздела V Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ городского округа город Нововоронеж, 

утвержденного постановлением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793, в связи с изменением размера бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на 2024 год на реализацию муниципальной 

программы «Муниципальное управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж», утвержденной постановлением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1952 (в 

редакции постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 

27.12.2024 № 1492), администрация городского округа город Нововоронеж 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 27.03.2024 № 294 «Об утверждении  плана реализации 

муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие социальной 

политики в городском округе город Нововоронеж» на 2024 год» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение  «План реализации муниципальной программы 

«Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе 

город Нововоронеж» на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».   



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей главы администрации городского округа город Нововоронеж 

Севастьянову Е.Л., Тулинову С.А., руководителя аппарата администрации городского 

округа город Нововоронеж Городнянскую Ю.В.  

 

 

 

Глава администрации                                                                            Р.В. Ефименко 



Приложение  к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                
городского округа город Нововоронеж                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

от ____________  № ______ 

 

План реализации муниципальной программы 

«Муниципальное управление и развитие социальной политики  

в городском округе город Нововоронеж» на 2024 год 

 

Статус, наименование 

муниципальной подпрограммы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Содержание основного мероприятия, ожидаемый 

непосредственный результат (краткое описание) 

Исполнитель 

мероприятия 

главный 

распорядитель  

бюджетных 

средств (далее -

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации (далее - 

КБК) 

Источники финансирования муниципальной программы, тыс.рублей 

Всего 

в том числе по источникам: 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет- 

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

и развитие социальной 

политики в городском округе 

город Нововоронеж» 

1. Уровень удовлетворенности населения деятельностью 

органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж не менее 81%;                                                                                                                      

2. Размещение на официальном сайте городского округа город 

Нововоронеж информации о муниципальных программах и 

фактических результатах их реализации - да;                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

3.Изучение мнения населения о качестве оказания 

муниципальных услуг в соответствии с установленным в 

городском округе Нововоронеж порядком организации 

проведения социологических опросов населения - да;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

4.Уровень удовлетворенности граждан качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг - 

93%. 

х х 453 154,4 100,9 136 504,5 316 549,0 0,0 

Подпрограмма 1. 

Муниципальное управление 

5. Доля аттестованных муниципальных служащих от общего 

количества муниципальных служащих, подлежащих 

аттестации - 100%;                                                                                                                                          

6. Доля муниципальных служащих,  прошедших подготовку, 

переподготовку и повышение квалификации - 33%;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

8. Доля устраненных коррупционных правонарушений от 

общего количества выявленных - 100%;     

х 03 1 00 00000 145 830,4 0,0 4 464,8 141 365,6 0,0 

Основное мероприятие 1.1.   

Развитие муниципальной 

службы в городском округе 

город Нововоронеж     

10. Доля муниципальных служащих, прошедших ежегодную 

диспансеризацию - 100%;                                                                                                                                                                                                                                                                          

12.Доля должностей муниципальной службы высшей, главной 

и ведущей группы, на которые сформирован кадровый резерв 

- 20%. 

х 03 1 17 00000 264,4 0,0 0,0 264,4 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 1.1.1.                 

Мероприятия направленные на 

сохранение и укрепление 

здоровья муниципальных 

служащих 

  

    143,9 0,0 0,0 143,9 0,0 

Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 17 80610 104,0 0,0 0,0 104,0 0,0 

Нововоронежская 

городская Дума  
910 01 03 03 1 17 80610 4,8 0,0 0,0 4,8 0,0 

Отдел образования 

и молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

924 07 09 03 1 17 80610 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

927 01 06 03 1 17 80610 20,1 0,0 0,0 20,1 0,0 

Мероприятие 1.1.4. Оценка 

кадрового потенциала и 

профессиональное развитие 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

  

    120,5 0,0 0,0 120,5 0,0 
Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж  

914 01 04 03 1 17 80620 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 

Финансовый отдел  

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

927 01 06 03 1 17 80620 50,5 0,0 0,0 50,5 0,0 

Основное мероприятие 1.2. 

Противодействие коррупции 

при осуществлении органами 

местного самоуправления 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

городского округа город 

Нововоронеж 

13. Количество выявленных коррупционных правонарушений 

со стороны должностных лиц ОМС - 0 ед.                                                                                                                         

14. Доля устраненных коррупциогенных факторов при 

антикоррупционной экспертизе проектов нормативных 

правовых актов (в случае их выявления) - 100%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

15. Доля аукционов и конкурсов от муниципального заказа - 

73%. 

х 03 1 18 000 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 1.2.5. Создание 

условий для снижения 

правового нигилизма 

населения, формирование 

антикоррупционного 

общественного мнения и 

нетерпимости к 

коррупционному поведению 

  

Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж  

914 01 04 03 1 18 80630 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 

Основное мероприятие 1.3. 

Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, 

муниципальных служащих и 

работников, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы городского округа 

город Нововоронеж 

16. Отношение расходов на оплату труда (с начислениями) 

депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих в органах 

местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж по итогам исполнения за отчетный финансовый 

год к доведенным нормативам формирования - 100%                                                                                                                                                                                                           

17. Темп роста расходов бюджета городского округа на 

заработную плату работников муниципальных учреждений, за 

исключением учреждений социальной сферы, по сравнению с 

предыдущим финансовым годом - 100% 

х 03 1 19 00000 131 678,9 0,0 4 289,0 127 389,9 0,0 

Мероприятие 

1.3.1.Осуществление  

отдельных государственных 

полномочий Воронежской 

области по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

  

Главный 

специалист 

(ответственный 

секретарь 

комиссии по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав) 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 13 03 1 19 78080 566,0 0,0 566,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3.2. 

Осуществление  отдельных 

государственных полномочий 

Воронежской области по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

  

Главный 

специалист (по 

опеке и 

попечительству) 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01  13 03 1 19 

79430 
966,0 0,0 966,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3.3. 

Осуществление 

государственных полномочий  

по созданию и организации 

административных комиссий 

  

Контрольно- 

правовой отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 13 03 1 19 78470  488,1 0,0 488,1 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 1.3.4. 

Формирование фонда оплаты 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

  

    6 098,6 0,0 0,0 6 098,6 0,0 

Нововоронежская 

городская Дума  
910 01 03 03 1 19 80640 3 205,4 0,0 0,0 3 205,4 0,0 

Контрольно- 

счетная палата 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

948 01 06 03 1 19 80640 2 893,2 0,0 0,0 2 893,2 0,0 

Мероприятие1.3.5. 

Формирование фонда оплаты 

труда муниципальных 

служащих городского округа 

город Нововоронеж 

  

    33 943,1 0,0 243,7 33 699,4 0,0 
Нововоронежская 

городская Дума 
910 01 03 03 1 19 80650 1 245,4 0,0 0,0 1 245,4 0,0 

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 19 80650 24 648,4 0,0 243,7 24 404,7 0,0 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

927 01 06 03 1 19 80650 5 747,0 0,0 0,0 5 747,0 0,0 

Отдел образования 

и молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

924 07 09 03 1 19 80650 2 302,3 0,0 0,0 2 302,3 0,0 

Мероприятие 1.3.6. 

Формирование фонда оплаты 

труда работников городского 

округа, замещающих 

должности, не являющиеся 

должностями муниципальной 

службы 

  

    87 592,0 0,0 0,0 87 592,0 0,0 
Нововоронежская 

городская Дума  
910 01 03 03 1 19 80660  4 669,7 0,0 0,0 4 669,7 0,0 

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 19 80660  53 144,0 0,0 0,0 53 144,0 0,0 

Отдел образования 

и молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

924 07 09 03 1 19 80660  19 470,1 0,0 0,0 19 470,1 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

927 01 06 03 1 19 80660 8 457,0 0,0 0,0 8 457,0 0,0 

Контрольно- 

счетная палата 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

948 01 06 03 1 19 80660 1 851,2 0,0 0,0 1 851,2 0,0 

Мероприятие 1.3.8. 

Мероприятия,направленные на 

поощрение муниципальных 

управленческих команд за 

достижение показателей для 

оценки эффективности 

деятельности исполнительных 

органов государственной 

власти Воронежской области 

  

    2 025,2 0,0 2 025,2 0,0 0,0 
Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 19 55490 1 722,3 0,0 1 722,3 0,0 0,0 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 06 03 1 19 55490 173,1 0,0 173,1 0,0 0,0 

Отдел образования 

и молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

924 07 09 03 1 19 55490  129,8 0,0 129,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.5 

Обеспечение реализации  

муниципальной программы 

19. Объем расходов бюджета городского округа город 

Нововоронеж на содержание органов местного 

самоуправления в расчете на одного жителя городского округа 

город Нововоронеж – 4595,2 руб.                                                                                                                                                                                                                                                                 

х 03 1 05 00000 13 842,1 0,0 175,8 13 666,3 0,0 

Мероприятие 1.5.1. Реализация 

мероприятий на создание и 

организацию деятельности 

административных комиссий 

  

Контрольно- 

правовой отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

214 01 13 03 1 05 78470 49,9 0,0 49,9 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5.3.    

Финансирование мероприятий 

текущего и капитального 

ремонта  

  

    50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 
Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 80030  50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 1.5.4.    

Финансовое обеспечение в 

части приобретения услуг 

(выполнения работ)  

  

    3 643,1 0,0 0,0 3 643,1 0,0 
Нововоронежская 

городская Дума  
910 01 03 03 1 05 80040 744,3 0,0 0,0 744,3 0,0 

Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 80040  2 898,8 0,0 0,0 2 898,8 0,0 

Мероприятие 1.5.5.    

Финансовое обеспечение в 

части материально-техническое 

оснащения  

  

    3 246,2 0,0 0,0 3 246,2 0,0 
Нововоронежская 

городская Дума  
910 01 03 03 1 05 80050 304,4 0,0 0,0 304,4 0,0 

Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 80050 2 941,8 0,0 0,0 2 941,8 0,0 

Мероприятие 1.5.6. 

Выполнение других расходных 

обязательств  

  

    2 485,9 0,0 0,0 2 485,9 0,0 

Нововоронежская 

городская Дума  

910 01 03 03 1 05 80060 53,5 0,0 0,0 53,5 0,0 

910 01 13 03 1 05 80060 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 07 03 1 05 80060 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

914 01 04 03 1 05 80060 559,7 0,0 0,0 559,7 0,0 

914 01 13 03 1 05 80060 1 772,7 0,0 0,0 1 772,7 0,0 

Мероприятие 1.5.9. 

Мероприятия по защите 

персональных данных и 

конфиденциальной 

информации в 

информационных системах   

Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 80450 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Мероприятие 1.5.10. Системная 

интеграция, приобретение 

серверного 

коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей,   

    2 360,6 0,0 0,0 2 360,6 0,0 

Нововоронежская 

городская Дума  
910 01 03 03 1 05 80460 208,0 0,0 0,0 208,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и 

обновление справочно-

информационных баз данных 

Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 80460 2 152,6 0,0 0,0 2 152,6 0,0 

Мероприятие 1.5.11. 

Подключение и использование 

сети интернет 

  

    528,0 0,0 0,0 528,0 0,0 

Нововоронежская 

городская Дума  
910 01 03 03 1 05 80470 109,4 0,0 0,0 109,4 0,0 

Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 80470 418,6 0,0 0,0 418,6 0,0 

Мероприятие 1.5.12. 

Техническое обслуживание 

электронной техники, 

приобретение отдельных 

устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники 

  

    675,8 0,0 0,0 675,8 0,0 

Нововоронежская 

городская Дума  
910 01 03 03 1 05 80480 96,0 0,0 0,0 96,0 0,0 

Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 80480 579,8 0,0 0,0 579,8 0,0 

Мероприятие 1.5.13. 

Обеспечение 

функционирования и развития 

телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

  

    576,7 0,0 0,0 576,7 0,0 
Нововоронежская 

городская Дума  
910 01 03 03 1 05 80500 50,5 0,0 0,0 50,5 0,0 

Организационный 

отдел 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 80500 526,2 0,0 0,0 526,2 0,0 

Мероприятие 1.5.15. 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Воронежской области по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству  
  

Главный 

специалист (по 

опеке и 

попечительству) 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 13 03 1 05 78392 125,9 0,0 125,9 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 2. Управление 

муниципальным имуществом 

в городском округе город 

Нововоронеж 

21. Доля площади земельных участков, являющихся 

объектами налогообложения земельным налогом, в общей 

площади территории городского округа - 87,0%;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

23. Отношение объёма долговых обязательств муниципальных 

унитарных предприятий городского округа город 

Нововоронеж к объёму доходов бюджета городского округа 

город Нововоронеж (за исключением субвенций из 

вышестоящего бюджета) – 1,8%;                                                                                                                      

24. Удельный вес муниципальных учреждений городского 

округа город Нововоронеж, выполнивших муниципальное 

задание на 100%, в общем количестве муниципальных 

учреждений городского округа город Нововоронеж, которым 

установлены муниципальные задания - 100%;                                                                                                                                                                     

25. Эффективность использования муниципальными 

унитарными предприятиями средств бюджета городского 

округа город Нововоронеж - 100%;                                                                                                                                                     

х 03 2 00 00000 54 093,8 0,0 44 396,3 9 697,5 0,0 

Основное мероприятие 2.2. 

Повышение эффективности 

управления муниципальным 

имуществом 

30. Степень износа основных фондов (нематериальных 

активов)  - не более 85%. 
х 03 2 20 00000 53 179,2 0,0 44 396,3 8 782,9 0,0 

Мероприятие 2.2.3. 

Приобретение, содержание и 

учет муниципального 

имущества 

  

  03 2 20 80670 3 342,0 0,0 0,0 3 342,0 0,0 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 04 03 2 20 80670 190,0 0,0 0,0 190,0 0,0 

914 01 06 03 2 20 80670 32,7 0,0 0,0 32,7 0,0 

914 05 01 03 2 20 80670         2 592,3 0,0 0,0 2 592,3 0,0 

914 05 05 03 2 20 80670  220,0 0,0 0,0 220,0 0,0 

Нововоронежская 

городская Дума  
910 01 03 03 2 20 80670 307,0 0,0 0,0 307,0 0,0 

Мероприятие 2.2.4. 

Приобретение, содержание и 

учёт муниципального 

имущества свободного от прав 

третьих лиц городского округа 

город Нововоронеж 

  

Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 05 01 03 2 20 80720 845,4 0,0 0,0 845,4 0,0 

Мероприятие 2.2.5. 

Приобретение коммунальной 

специализированной техники 

  

Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 05 02 03 2 20 S8620 22 824,5 0,0 18 259,6 4 564,9 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 2.2.10. 

Реализация мероприятий 

областной адресной программы 

капитального ремонта по 

военным комиссариатам 
  

Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 13 03 2 20 S9660 26 079,1 0,0 26 048,5 30,6 0,0 

Мероприятие 2.2.11. 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Воронежской области по 

оргаиизации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

  

Главный 

специалист (по 

опеке и 

попечительству) 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 13 03 2 20 79430 88,2 0,0 88,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.3. 

Управление муниципальным 

материальным резервом 

31. Доля объектов недвижимого имущества, на которые 

зарегистрировано право муниципальной собственности 

городского округа город Нововоронеж -100%;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

32. Доля земельных участков, на которые зарегистрировано 

право муниципальной собственности городского округа город 

Нововоронеж - 100%. 

х 03 2 21 80680 914,6 0,0 0,0 914,6 0,0 

Мероприятие 2.3.2. 

Мероприятия, направленные на 

регулирование и 

совершенствование 

деятельности в сфере 

имущественных и земельных 

отношений городского округа 

город Нововоронеж 

  

Отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 01 13 03 2 21 80680 914,6 0,0 0,0 914,6 0,0 

Подпрограмма 3. Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

33.Доля среднесписочной численности работников (без 

внешних совместителей) малых и средних предприятий в 

среднесписочной численности работников (без внешних 

совместителей) всех предприятий и организаций – 12,35,%;                                                                                                                                                                 

34. Число субъектов малого и среднего предпринимательства 

(с учетом самозанятых граждан) в расчете на 10 тысяч человек 

населения городского округа город Нововоронеж - 228 ед.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

35.Численность занятых в сфере малого  и среднего 

предпринимательства, включая индивидуальных 

предпринимателей и самозанятых граждан - 2400 чел.  

х 03 3 00 00000 929,0 0,0 0,0 929,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 3.1. 

Мероприятия по развитию и 

поддержке малого и среднего 

предпринимательства, 

физических лиц, не 

являющихся индивидуа-

льными предприни-мателями, 

применяющими специальный 

налоговый режим "Налог на 

профессиональный доход"    

37. Обеспеченность населения площадью торговых объектов в 

расчете на 1 тысячу жителей - 950 м2.                                                                                                                                                                                                                                               

38. Прирост за отчётный год по отношению к предыдущему 

налоговых поступлений от деятельности субъектов малого и 

среднего предпринимательства 5%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

39.Исполнение расходных обязательств за счет субсидии из 

средств городского, областного (федерального) бюджета - 

100%.                                                                                                                             

40.Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых граждан, получивших 

государственную поддержку - 1ед.                                                                                                                                            

41. Количество вновь созданных рабочих мест субъектами 

малого и среднего предпринимательства, получившими 

государственную поддержку - 1 ед.                                                                                                                                                        

Отдел 

потребительского 

рынка и 

предпринимательс

тва администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

03 3 22 00000 929,0 0,0 0,0 929,0 0,0 

Мероприятие 3.1.1.    

Мероприятия, направленные на 

обеспечение расширения 

доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

самозанятых граждан к 

финансовым и имущественным 

ресурсам, создание и развитие 

инфраструктуры малого и 

среднего предпринимательства 

    914 04 12 03 3 22 80390  849,0 0,0 0,0 849,0 0,0 

Мероприятие 3.1.3.    

Проведение мероприятий, 

направленных на содействие  

роста  конкурентоспособности  

и продвижению продукции 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и 

самозанятых граждан 

    914 04 12 03 3 22 80410  80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 

Подпрограмма 4. Социальная 

поддержка граждан в 

городском округе город 

Нововоронеж 

42. Соотношение численности обратившихся граждан за 

социальной поддержкой и получивших ее в рамках 

реализации программы – не менее 91%. 
х 03 4 00 00000 22 829,5 0,0 9 906,7 12 922,8 0,0 

Основное мероприятие 4.1.  

Социализация детей-сирот и 

детей, нуждающихся в особой 

защите государства, а также 

иные компенсационные 

выплаты 

43. Доля детей, оставшихся без попечения родителей, 

устроенных в семьи граждан неродственников (в приемные 

семьи, на усыновление (удочерение), под опеку 

(попечительство), охваченных другими формами семейного 

устройства (патронатные семьи), находящихся в 

государственных учреждениях всех типов, в общей 

численности выявленных детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей -97% 

Ведущий 

специалист (по 

опеке и 

попечительству) 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

03 4 06 00000 6 924,0 0,0 6 924,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 4.1.4. 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Воронежской области по 

оказанию мер социальной 

поддержки семьям, взявшим на 

воспитание детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

  

  914 10 04 03 4 06 78543 6 924,0 0,0 6 924,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4.2. 

Оказание помощи и 

социальные выплаты 

населению городского округа 

город Нововоронеж 

44. Количество граждан получивших льготу по оплате за 

содержание и ремонт жилого помещения, отопление, 

электроэнергию - 36 чел.                                                                                                             

45. Доля проводимых мероприятий некоммерческими 

организациями от общего количества запланированных 

мероприятий - 100%. 

 Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

03 4 23 00000 4 762,3 0,0 0,0 4 762,3 0,0 

Мероприятие 4.2.2. 

Предоставление адресной 

социальной поддержки 

населению городского округа 

город Нововоронеж 

    

914 10 03 03 4 23 80100 455,6 0,0 0,0 455,6 0,0 

Мероприятие 4.2.5. 

Предоставление льгот по 

оплате за содержание и ремонт 

жилого помещения, отопление, 

электроэнергию работникам 

образования и 

здравоохранения, 

проработавшим не менее 10 лет 

в сельской местности, рабочих 

поселках и получившим право 

на пенсионное обеспечение до 

23.03.1987 г., а также их 

супругам 

    

914 10 03 03 4 23 80150 1 366,1 0,0 0,0 1 366,1 0,0 

Мероприятие 4.2.6. 

Предоставление компенсации 

части стоимости за посещение 

общего отделения бани 

гражданам, находящимся на 

пенсионном обеспечении, 

проживающим на территории 

городского округа город 

Нововоронеж  

    

914 10 03 03 4 23 80160 410,6 0,0 0,0 410,6 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 4.2.7. Оказание 

поддержки деятельности 

некоммерческим организациям 

(НВ ГО ВООВ (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных 

органов), участвующим в 

проведении мероприятий в 

сфере социальной защиты 

населения, для проведения 

данных мероприятий 

    

914 10 03 03 4 23 80170 1 676,7 0,0 0,0 1 676,7 0,0 

Мероприятие 4.2.8. Оказание 

поддержки деятельности 

некоммерческим организациям 

(НВ ГО ВООО ВОИ),  

участвующим в проведении 

мероприятий в сфере 

социальной защиты населения, 

для проведения данных 

мероприятий 

    

914 10 03 03 4 23 80180 853,3 0,0 0,0 853,3 0,0 

Основное мероприятие 4.3. 

Назначение и выплата пенсии 

за выслугу лет (доплат к 

пенсии) лицам, замещающим 

муниципальные должности, 

должности муниципальной 

службы, отдельным категориям 

пенсионеров городского округа 

город Нововоронеж  

46. Количество отдельных категорий пенсионеров, 

получающих доплату к государственной пенсии - 33 чел. 
Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

 03 4 24 00000 8 100,0 0,0 0,0 8 100,0 0,0 

Мероприятие 4.3.1. 

Формирование, определение и 

назначение доплаты к пенсии: 

отдельным категориям 

пенсионеров в городском 

округе город Нововоронеж: 

лицам, замещающим 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления; лицам, 

замещающим должности 

муниципальной службы 

  

  914 10 01 03 4 24 80200 8 100,0 0,0 0,0 8 100,0 0,0 

Основное мероприятие 4.4. 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на 

иные цели  

47. Количество трудоустроенных граждан на выполнение 

общественных работ - 1 чел. 

Отдел экономики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

  

19,2 0,0 19,2 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 4.4.1. Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию проведения 

оплачиваемых общественных 

работ 

  Отдел по 

инвестиционным 

программам и 

экономике 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 04 01 03 4 10 78430 19,2 0,0 19,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4.5. 

Предоставление льгот и иных 

преференций по уплате налогов 

отдельным категориям 

граждан, некоммерческим 

организациям и 

муниципальным автономным 

учреждениям 

  

48. Доля  граждан, получивших льготы по уплате налога на 

имущество физических лиц и земельного налога, в общей 

численности граждан, имеющих право на их получение и 

обратившихся за их получением - 100%.                                                                                                                                                                                                                                                                                

49. Доля СНТ, ПГК, ПК по эксплуатации овощехранилищ, 

получивших льготы по уплате земельного налога в отношении 

земельных участков, приходящихся на долю льготных 

категорий граждан, в общем количестве СНТ,ПГК,ПК по 

эксплуатации овощехранилищ, имеющих право на их 

получение и обратившихся за их получением - 100%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

50. Доля СНТ, получивших льготы по уплате земельного 

налога в отношении земельных участков под объектами 

инженерной инфраструктуры, а также в  отношении 

бесхозяйных неиспользуемых земельных участков, в общем 

количестве СНТ, имеющих право на их получение и 

обратившихся за их получением - 100%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

53.Доля  муниципальных автономных учреждений, 

получивших льготы по уплате земельного налога в отношении 

земельных участков, предназначенных для размещения 

объектов физической культуры и спорта, в общей численности 

муниципальных автономных учреждений, имеющих право на 

их получение и обратившихся за их получением - 0-%.                                                                                                                                                                                                                                                   

54. Доля граждан, уплачивающих земельный налог по 

сниженной ставке, в общей численности граждан, имеющих 

право на понижение ставки при уплате земельного налога - 

100%. 

55. Доля организаций, уплачивающих земельный налог по 

сниженной ставке, в общей численности организаций, 

имеющих право на понижение ставки при уплате земельного 

налога - 100%. 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

  

  

  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4.6. 

Предоставление грантов в 

форме субсидий из бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж СОНКО на 

реализацию программ 

(проектов) на конкурсной 

основе 

58. Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций, которым оказана финансовая поддержка за счет 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город 

Нововоронеж (включая субсидии из областного бюджета) - 7 

ед. 

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

 03 4 35 00000 3 024,0 0,0 2 963,5 60,5 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 4.6.1. 

Мероприятия,направленные на 

поддержку социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

    914 10 06 03 4 35 S8890 3 024,0 0,0 2 963,5 60,5 0,0 

Подпрограмма 5. Развитие 

культуры в городском округе 

город Нововоронеж  

60. Доля муниципальных учреждений культуры, здания 

которых находятся в аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем количестве муниципальных 

учреждений культуры - 0%;                                                                                                                                                                                                                                                                         

62. Достижение городским округом город Нововоронеж 

муниципальных целевых значений показателей, 

предусмотренных в дорожной карте городского округа город 

Нововоронеж, по соотношению средней заработной платы 

работников учреждений культуры и средней заработной платы 

в Воронежской области - 90,2%. 

х 03 5 00 00000 102 864,5 100,9 31 066,5 71 697,1 0,0 

Основное мероприятие 5.2.       

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям                          

65. Объем оказанных услуг в соответствии с утвержденным 

муниципальным заданием - 100%;                                                                                                                                             

66. Расходы бюджета городского округа на культуру в расчёте 

на 1 жителя  - 3362,0 руб;                                                  

67.Количество новых поступлений в библитечный фонд 

МАУК "Культурно-досуговый центр"-371 ед. 

Отдел экономики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

03 5 10 00000 102 864,5 100,9 31 066,5 71 697,1 0,0 

Мероприятие 5.2.2. Финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

    03 5 10 80070 71 463,5 0,0 0,0 71 463,5 0,0 

Предоставление субсидии 

МАУ ДО"Детская школа 

искусств им. В.В.Силина" 

    914 07 03 03 5 10 80070  33 757,3 0,0 0,0 33 757,3 0,0 

Предоставление субсидии 

МАУК "Культурно-досуговый 

центр" 

    914 08 01 03 5 10 80070  37 706,2 0,0 0,0 37 706,2 0,0 

Мероприятие 5.2.3.  

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на 

иные цели 

    03 5 10 80120 1 279,5 0,0 1 080,0 199,5 0,0 

Предоставление субсидии 

МАУК "Культурно-досуговый 

центр" 

    914 08 01 03 5 10 80120 1 279,5 0,0 1 080,0 199,5 0,0 

Мероприятие 5.2.7 

Государственная поддержка 

отрасли культуры 

    03 5 10 L5190 121,5 100,9 16,5 4,1 0,0 

Предоставление субсидии 

МАУК "Культурно-досуговый 

центр" 

    914 08 01 03 5 10 L5190 121,5 100,9 16,5 4,1 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 5.2.9 Реализация 

мероприятий областной 

адресной программы 

капитального ремонта по 

объектам культуры 

    03 5 10 S9640 30 000,0 0,0 29 970,0 30,0 0,0 

Предоставление субсидии 

МАУК "Культурно-досуговый 

центр" 

    914 08 01 03 5 10 S9640 30 000,0 0,0 29 970,0 30,0 0,0 

Подпрограмма 6. Развитие 

физической культуры и 

спорта в городском округе 

город Нововоронеж  

70. Доля граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности  населения - 56,6% 
х 03 6 00 00000 126 607,2 0,0 46 670,2 79 937,0 0,0 

Основное мероприятие 6.1. 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям  

71.Объем оказанных услуг в соответствии с утвержденным 

муниципальным заданием - 100%.                                                                                                                                                                                                      

72.Средняя номинальная начисленная заработная плата 

работников муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта – 37 237,0 руб. 

х 03 6 10 00000 124 607,2 0,0 46 670,2 77 937,0 0,0 

Мероприятие 6.1.1. Финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания 

  

Отдел экономики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 11 02 03 6 10 80070  77 388,1 0,0 0,0 77 388,1 0,0 

Мероприятие 6.1.2. 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям на иные цели 

  

Отдел экономики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 11 02 03 6 10 80120 700,0 0,0 500,0 200,0 0,0 

Мероприятие 6.1.3. Реализация 

мероприятий областной 

адресной программы 

капитального ремонта по 

объектам физической культуры 

и спорта 

  

Отдел экономики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 11 02 03 6 10 S8750 45 000,0 0,0 44 955,0 45,0 0,0 

Мероприятие 6.1.4. Реализация 

мероприятий по созданию 

условий для развития 

физической культуры и 

массового спорта 

  

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 11 02 03 6 10 S8790 1 519,1 0,0 1 215,2 303,9 0,0 

Основное мероприятие 6.3. 

Мероприятия направленные на 

развитие физической культуры 

и спорта в городской округе 

город Нововоронеж 

74. Количество участников соревнований (футболистов), 

представляющих городской округ город Нововоронеж в 

Первенстве России и Чемпионате Воронежской области по 

футболу - 42 человек;                                                                                                                                                                                                                                                                                             

75. Призовое место футбольной команды «Атом» 

Нововоронеж  в 3 дивизионе Первенства России по футболу - 

не ниже 4го места. 

х 03 6 31 00000 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 6.3.1. Субсидии 

некоммерческим организациям 

  

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

914 11 02 03 6 31 80700 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

Городская спортивная 

общественная организация 

"Нововоронежская Федерация 

футбола"   

  914 11 02 03 6 31 80700 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

